
4 29 октября 2014 года

Красноярское сельское поселение
О внесении изменений в решение

Думы Красноярского сельского поселения
от 28 ноября 2013 г. № 73

(Окончание на 5-й стр.)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Красно-
ярского сельского поселения от 28 ноября 2013 г. № 72 «Об утверждении Положения о
бюджетном процессе в Красноярском сельском поселении» (в редакции от 20 мая 2014 г.)
Дума Красноярского сельского поселения РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Красноярского сельского поселения от 28 ноября 2013 г. № 73
«О бюджете Красноярского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и
2016 годов» (в редакции от 15 апреля 2014 г.) следующие изменения:

1.1. В пункте 1:
1.1.1. Подпункт 1.1. изложить в редакции:
«1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Красноярского сельского поселения

(далее по тексту так же сельское поселение) на 2014 год:
1) общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 10 086,0 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 10 345,2 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения на 1 января

2015 года в сумме 0,0 тыс. рублей;
4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 259,2 тыс. рублей».
1.2. В подпункте 5.4. пункта 5 цифры «641,5» заменить цифрами «443,3».
1.3. В приложении 3:
1.3.1. Строки:

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 916,2
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 641,5

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской
Федерации 641,5

Изложить в следующей редакции:
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 718,0
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 443,3

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской
Федерации 443,3

1.3.2.  Строки:
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 889,7
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации 8 939,0
2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 2 984,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 9 805,9
Изложить в редакции:

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9 368,0
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации 9 417,3
2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 3 462,3

ВСЕГО ДОХОДОВ 10 086,0
1.4. В приложении 8:
1.4.1. Строки:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 3 135,9
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 01 04 2 358,9
Другие общегосударственные вопросы 01 13 772,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 62,0
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона 03 09 46,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 474,0
Благоустройство 05 03 474,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 10 065,1

Изложить в следующей редакции:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 3 381,0
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 01 04 2587,9
Другие общегосударственные вопросы 01 13 788,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 70,7
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона 03 09 54,7
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 500,3
Благоустройство 05 03 500,3
ВСЕГО РАСХОДОВ 10 345,2

1.5. В приложении 10:
1.5.1. Строки:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 3 135,9
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 01 04 2 358,9
Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления 01 04 99 0 7004 1 415,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 01 04 99 0 7004 100 1 114,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 7004 200 300,7
Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального
образования) 01 04 99 0 7008 943,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 01 04 99 0 7008 100 943,4
Другие общегосударственные вопросы 01 13 772,0
Содержание административных зданий в целях
обеспечения деятельности органов местного
самоуправления 01 13 99 0 7005 772,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 01 13 99 0 7005 100 385,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 7005 200 381,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 62,0
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона 03 09 46,0
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
в границах населенных пунктов поселения 03 09 99 0 7219 45,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 03 09 99 0 7219 200 45,0
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов
поселений за счет средств дорожного фонда 04 09 99 0 7821 433,5
Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 7821 500 433,5
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 474,0
Благоустройство 05 03 474,0
Уличное освещение 05 03 99 0 7601 180,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 7601 200 180,0
Озеленение 05 03 99 0 7603 37,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 7603 200 37,3
Организация и содержание мест захоронения 05 03 99 0 7604 15,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 7604 200 15,1
Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 99 0 7605 241,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 7605 200 241,6
ВСЕГО РАСХОДОВ 10 065,1

Изложить в следующей редакции:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 3 381,0
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 01 04 2 587,9
Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления 01 04 99 0 7004 1 512,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 01 04 99 0 7004 100 1 297,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 7004 200 215,0
Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального
образования) 01 04 99 0 7008 1 075,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 01 04 99 0 7008 100 1 075,2
Другие общегосударственные вопросы 01 13 788,1
Содержание административных зданий в целях
обеспечения деятельности органов местного
самоуправления 01 13 99 0 7005 788,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 01 13 99 0 7005 100 452,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 7005 200 330,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 70,7
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона 03 09 54,7
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
в границах населенных пунктов поселения 03 09 99 0 7219 53,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 03 09 99 0 7219 200 53,7
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов
поселений за счет средств дорожного фонда 04 09 99 0 7821 235,3
Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 7821 500 235,3
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 500,3
Благоустройство 05 03 500,3
Уличное освещение 05 03 99 0 7601 184,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 7601 200 184,0
Озеленение 05 03 99 0 7603 23,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 7603 200 23,4
Организация и содержание мест захоронения 05 03 99 0 7604 2,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 7604 200 2,9
Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 99 0 7605 290,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 7605 200 290,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 10 345,2

1.5.2. После строки:
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 641,5

Дополнить строками следующего содержания:
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов
поселений 04 09 99 0 7521 198,2
Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 7521 500 198,2

1.6. В приложении 12:
1.6.1. Строки:

Администрация Красноярского
сельского поселения Уватского
муниципального района Тюменской
области 805 10 065,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 805 01 00 3 135,9
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 805 01 04 2 358,9
Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления 805 01 04 99 0 7004 1 415,5
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 805 01 04 99 0 7004 100 1 114,8



О внесении изменений в решение
Думы Красноярского сельского поселения

от 28 ноября 2013 г. № 73
(Окончание. Нач. на 4-й стр.)

               Наименование источника          Код бюджетной     Сумма,
         классификации    тыс. руб.

Источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов 805 01 00 00 00 00 0000 000 259,2
Изменения остатков  средств на счетах
по учету средств  бюджетов 805 01 05 00 00 00 0000 000 259,2
Увеличение остатков средств бюджетов 805 01 05 00 00 00 0000 500 -10 086,0
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов поселений 805 01 05 02 01 10 0000 510 -10 086,0
Уменьшение остатков средств бюджетов 805 01 05 00 00 00 0000 600 10 345,2
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений 805 01 05 02 01 10 0000 610 10 345,2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Думы Красноярского сельского поселения от 17.10.2014 № 95

Источники финансирования
дефицита бюджета Красноярского сельского поселения на 2014 год

по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации

Алымское сельское поселение
О внесении изменений

в решение Думы Алымского сельского
поселения от 09 декабря 2013 г. № 78

(Окончание на 6-й стр.)

5 29 октября 2014 года

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 805 01 04 99 0 7004 200 300,7
Глава местной администрации
(исполнительно-распорядительного
органа муниципального образования) 805 01 04 99 0 7008 943,4
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 805 01 04 99 0 7008 100 943,4
Другие общегосударственные
вопросы 805 01 13 772,0
Содержание административных зданий
в целях обеспечения деятельности
органов местного самоуправления 805 01 13 99 0 7005 772,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 805 01 13 99 0 7005 100 385,8
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 805 01 13 99 0 7005 200 381,2
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 805 03 00 62,0
Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, гражданская оборона 805 03 09 46,0
Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности в границах населенных
пунктов поселения 805 03 09 99 0 7219 45,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 805 03 09 99 0 7219 200 45,0
Иные межбюджетные трансферты
из бюджетов поселений за счет средств
дорожного фонда 805 04 09 99 0 7821 433,5
Межбюджетные трансферты 805 04 09 99 0 7821 500 433,5
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 805 05 00 474,0
Благоустройство 805 05 03 474,0
Уличное освещение 805 05 03 99 0 7601 180,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 805 05 03 99 0 7601 200 180,0
Озеленение 805 05 03 99 0 7603 37,3
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 805 05 03 99 0 7603 200 37,3
Организация и содержание мест
захоронения 805 05 03 99 0 7604 15,1
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 805 05 03 99 0 7604 200 15,1
Прочие мероприятия по благоустройству 805 05 03 99 0 7605 241,6
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 805 05 03 99 0 7605 200 241,6
ВСЕГО РАСХОДОВ 10 065,1

Изложить в следующей редакции:
Администрация Красноярского
сельского поселения Уватского
муниципального района Тюменской
области 805 10 345,2
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 805 01 00 3 381,0
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 805 01 04 2 587,9
Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления 805 01 04 99 0 7004 1 512,7
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными
учреждениями, органами управления 805 01 04 99 0 7004 100 1 297,7
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 805 01 04 99 0 7004 200 215,0
Глава местной администрации
(исполнительно-распорядительного
органа муниципального образования) 805 01 04 99 0 7008 1 075,2

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 805 01 04 99 0 7008 100 1 075,2
Другие общегосударственные
вопросы 805 01 13 788,1
Содержание административных зданий
в целях обеспечения деятельности
органов местного самоуправления 805 01 13 99 0 7005 788,1
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 805 01 13 99 0 7005 100 452,8
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных)
нужд 805 01 13 99 0 7005 200 330,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 805 03 00 70,7
Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, гражданская оборона 805 03 09 54,7
Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности в границах населенных
пунктов поселения 805 03 09 99 0 7219 53,7
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 805 03 09 99 0 7219 200 53,7
Иные межбюджетные трансферты
из бюджетов поселений за счет средств
дорожного фонда 805 04 09 99 0 7821 235,3
Межбюджетные трансферты 805 04 09 99 0 7821 500 235,3
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 805 05 00 500,3
Благоустройство 805 05 03 500,3
Уличное освещение 805 05 03 99 0 7601 184,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 805 05 03 99 0 7601 200 184,0
Озеленение 805 05 03 99 0 7603 23,4
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 805 05 03 99 0 7603 200 23,4
Организация и содержание мест
захоронения 805 05 03 99 0 7604 2,9
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 805 05 03 99 0 7604 200 2,9
Прочие мероприятия по благоустройству 805 05 03 99 0 7605 290,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 805 05 03 99 0 7605 200 290,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 10 345,2

1.6.2. После строки:
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 805 04 09 641,5

Дополнить строками следующего содержания:
Иные межбюджетные трансферты
из бюджетов поселений 805 04 09 99 0 7521 198,2
Межбюджетные трансферты 805 04 09 99 0 7521 500 198,2

1.7. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Уватские изве-

стия».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и рас-

пространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию

по бюджетным и имущественным отношениям.
Председатель Думы

Красноярского сельского поселения Н.А. МАЛЬЦЕВА
(Решение № 95 от 17 октября 2014 г.)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Алым-
ского сельского поселения от 26 ноября 2013 г. № 75 «Об утверждении Положения о бюд-
жетном процессе в Алымском сельском поселении» (в редакции от 15 мая 2014 г.) Дума
Алымского сельского поселения РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Алымского сельского поселения от  09 декабря 2013 г. № 78 «О
бюджете Алымского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016
годов» (в редакции от 15 июля 2014 г.) следующие изменения:

1.1. В пункте 1:
1.1.1. Подпункт 1.1. изложить в редакции:
«1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Алымского сельского поселения (да-

лее по тексту так же сельское поселение) на 2014 год:
1) общий объем  доходов бюджета сельского поселения в сумме 7 913,9 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 8 049,7 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения на 1 января

2015 года в сумме 0,0 тыс. рублей;
4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 135,8 тыс. рублей».
1.2. В подпункте 5.4. пункта 5 цифры «311,3» заменить цифрами «215,1».

1.3. В приложении 3:
1.3.1. Строки:

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 438,9
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 311,3

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской
Федерации 311,3

Изложить в редакции:
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 342,7
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 215,1

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской
Федерации 215,1

1.3.2.  Строки:
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 546,2
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации 7 585,0
2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 3 658,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 7 985,1
Изложить в редакции:



6 29 октября 2014 года

О внесении изменений
в решение Думы Алымского сельского
поселения от 09 декабря 2013 г. № 78

(Окончание. Нач. на 5-й стр.)
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 571,2
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации 7 610,0
2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 3 683,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 7 913,9
1.4. В приложении 8:
1.4.1. Строки:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 3 503,0
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 01 04 2 709,4
Резервные фонды 01 11 5,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 788,6
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 273,9
Благоустройство 05 03 273,9

Изложить в следующей редакции:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 3 406,8
Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных
администраций 01 04 2 717,2
Резервные фонды 01 11 5,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 684,6
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 298,8
Благоустройство 05 03 298,8

1.4.2. Строку:
ВСЕГО РАСХОДОВ 8 120,9

Изложить в следующей редакции:
ВСЕГО РАСХОДОВ 8 049,7

1.5. В приложении 10:
1.5.1. Строки:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 3 503,0
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 01 04 2 709,4
Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления 01 04 99 0 7004 1 654,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 01 04 99 0 7004 100 1 146,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 7004 200 507,6
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 7004 800 1,0
Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального
образования) 01 04 99 0 7008 1 054,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 01 04 99 0 7008 100 1 054,6

Изложить в следующей редакции:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 3 406,8
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 01 04 2 712,2
Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления 01 04 99 0 7004 1 662,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 01 04 99 0 7004 100 1 145,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 7004 200 515,4
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 7004 800 1,0
Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального
образования) 01 04 99 0 7008 1 055,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 01 04 99 0 7008 100 1 055,1

1.5.2. Строки:
Другие общегосударственные вопросы 01 13 788,6
Содержание административных зданий в целях
обеспечения деятельности органов местного
самоуправления 01 13 99 0 7005 788,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 01 13 99 0 7005 100 423,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 7005 200 363,9

Изложить в следующей редакции:
Другие общегосударственные вопросы 01 13 684,6
Содержание административных зданий в целях
обеспечения деятельности органов местного
самоуправления 01 13 99 0 7005 684,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 01 13 99 0 7005 100 373,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 7005 200 304,6

1.5.3. После строки:
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 7005 800 1,0

Дополнить строками:
Выполнение других обязательств государства 01 13 99 0 7092 5,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 7092 200 5,3

1.5.4.Строки:
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 02 03 99 0 5118 100 76,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 5118 200 168,8

Изложить в следующей редакции:
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 02 03 99 0 5118 100 98,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 5118 200 146,7

1.5.5.После строки:
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 311,3

Дополнить строками:
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов
поселений 04 09 99 0 7521 96,2
Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 7521 500 96,2

1.5.6. Строки:
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов
поселений за счет средств дорожного фонда 04 09 99 0 7821 198,3
Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 7821 500 198,3
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 273,9
Благоустройство 05 03 273,9

Изложить в следующей редакции:
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов
поселений за счет средств дорожного фонда 04 09 99 0 7821 102,1
Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 7821 500 102,1
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 298,9
Благоустройство 05 03 298,9

1.5.7. Строки:
Озеленение 05 03 99 0 7603 2,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 7603 200 2,0
Организация и содержание мест захоронения 05 03 99 0 7604 2,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 7604 200 2,0

Исключить.
1.5.8. Строку:

ВСЕГО РАСХОДОВ 8 120,9
Изложить в следующей редакции:

ВСЕГО РАСХОДОВ 8 049,7
1.6. В приложении 12:
1.6.1. Строки:

Администрация Алымского сельского
поселения Уватского муниципального
района Тюменской области 801 8 120,9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 801 01 00 3 503,0
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 801 01 04 2 709,4
Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления 801 01 04 99 0 7004 1 654,8
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 801 01 04 99 0 7004 100 1 146,2
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 801 01 04 99 0 7004 200 507,6
Иные бюджетные ассигнования 801 01 04 99 0 7004 800 1,0
Глава местной администрации
(исполнительно-распорядительного
органа муниципального образования) 801 01 04 99 0 7008 1 054,6
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 801 01 04 99 0 7008 100 1 054,6

Изложить в следующей редакции:
Администрация Алымского сельского
поселения Уватского муниципального
района Тюменской области 801 8 049,7
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 801 01 00 3 406,8
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 801 01 04 2 712,2
Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления 801 01 04 99 0 7004 1 662,1
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 801 01 04 99 0 7004 100 1 145,7
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 801 01 04 99 0 7004 200 515,4
Иные бюджетные ассигнования 801 01 04 99 0 7004 800 1,0
Глава местной администрации
(исполнительно-распорядительного
органа муниципального образования) 801 01 04 99 0 7008 1 055,1
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 801 01 04 99 0 7008 100 1 055,1

1.6.2. Строки:
Другие общегосударственные
вопросы 801 01 13 788,6
Содержание административных зданий
в целях обеспечения деятельности
органов местного самоуправления 801 01 13 99 0 7005 788,6
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 801 01 13 99 0 7005 100 423,7
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 801 01 13 99 0 7005 200 363,9

Изложить в следующей редакции:
Другие общегосударственные
вопросы 801 01 13 684,6
Содержание административных зданий
в целях обеспечения деятельности
органов местного самоуправления 801 01 13 99 0 7005 684,6
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций

(Окончание на 7-й стр.)



7 29 октября 2014 года

О внесении изменений
в решение Думы Алымского сельского
поселения от 09 декабря 2013 г. № 78

(Окончание. Нач. на 6-й стр.)
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 801 01 13 99 0 7005 100 373,7
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 801 01 13 99 0 7005 200 304,6

1.6.3. После строки:
Иные бюджетные ассигнования 801 01 13 99 0 7005 800 1,0

Дополнить строками:
Выполнение других обязательств
государства 801 01 13 99 0 7092 5,3
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 801 01 13 99 0 7092 200 5,3

1.6.4.Строки:
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 801 02 03 99 0 5118 100 76,2
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 801 02 03 99 0 5118 200 168,8

Изложить в редакции:
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 801 02 03 99 0 5118 100 98,3
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 801 02 03 99 0 5118 200 146,7

1.6.5.После строки:
Дорожное хозяйство
(дорожные фонды) 801 04 09 311,3

Дополнить строками:
Иные межбюджетные трансферты
из бюджетов поселений 801 04 09 99 0 7521 96,2
Межбюджетные трансферты 801 04 09 99 0 7521 500 96,2

1.6.6. Строки:
Иные межбюджетные трансферты
из бюджетов поселений за счет средств
дорожного фонда 801 04 09 99 0 7821 198,3
Межбюджетные трансферты 801 04 09 99 0 7821 500 198,3
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 801 05 00 273,9

Благоустройство 801 05 03 273,9
Изложить в редакции:

Иные межбюджетные трансферты
из бюджетов поселений за счет
средств дорожного фонда 801 04 09 99 0 7821 102,1
Межбюджетные трансферты 801 04 09 99 0 7821 500 102,1
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 801 05 00 298,9
Благоустройство 801 05 03 298,9

1.6.7. Строки:
Озеленение 801 05 03 99 0 7603 2,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 801 05 03 99 0 7603 200 2,0
Организация и содержание мест
захоронения 801 05 03 99 0 7604 2,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 801 05 03 99 0 7604 200 2,0

Исключить.
1.6.8.Строку:
ВСЕГО РАСХОДОВ 8 120,9

Изложить в редакции:
ВСЕГО РАСХОДОВ 8 049,7

1.7. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию в газете «Уватские изве-

стия».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и рас-

пространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по

бюджетным и имущественным отношениям.
Председатель Думы Алымского сельского поселения М.С. ПАВЛИК

(Решение № 93 от 16 октября 2014 г.)

               Наименование источника          Код бюджетной     Сумма,
         классификации    тыс. руб.

Источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов 801 01 00 00 00 00 0000 000 135,8
Изменения остатков  средств на счетах
по учету средств  бюджетов 801 01 05 00 00 00 0000 000 135,8
Увеличение остатков средств бюджетов 801 01 05 00 00 00 0000 500 -7 913,9
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов поселений 801 01 05 02 01 10 0000 510 -7 913,9
Уменьшение остатков средств бюджетов 801 01 05 00 00 00 0000 600 8 049,7
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений 801 01 05 02 01 10 0000 610 8 049,7

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Думы Алымского сельского поселения

от 16.10.2014 № 93
Источники финансирования

дефицита бюджета Алымского сельского поселения на 2014 год
по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Горно-
слинкинского сельского поселения от 28 ноября 2013 г. № 95 «Об утверждении Положения
о бюджетном процессе в Горнослинкинском сельском поселении» (в редакции от 16 мая
2014 г.) Дума Горнослинкинского сельского поселения РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Горнослинкинского сельского поселения от 28 ноября 2013 г.
№ 96 «О бюджете Горнослинкинского сельского поселения на 2014 год и на плановый пери-
од 2015 и 2016 годов» (в редакции от 16 мая 2014 г.) следующие изменения:

1.1. В пункте 1:
1.1.1. Подпункт 1.1. изложить в редакции:
«1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Горнослинкинского сельского посе-

ления (далее по тексту так же сельское поселение) на 2014 год:
1) общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 9 925,0 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 10 027,9 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения на 1 января

2015 года в сумме 0,0 тыс. рублей;
4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 102,9 тыс. рублей».
1.2. В подпункте 5.4. пункта 5 цифры «346,5» заменить цифрами «239,4».
1.3. В приложении 3:
1.3.1. Строки:

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 574,4
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 346,5

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской Федерации 346,5

Изложить в следующей редакции:
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 467,3
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 239,4

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской Федерации 239,4

1.3.2.  Строки:
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9 380,3
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации 9 423,7
2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 3 060,7

ВСЕГО ДОХОДОВ 9 954,7
Изложить в редакции:

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 9 457,6
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации 9 501,0
2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 3 138,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 9 925,0
1.4. В приложении 8:
1.4.1. Строки:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 3 701,7
Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 2 714,2
Другие общегосударственные вопросы 01 13 982,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 66,0
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,

О внесении изменений в решение Думы
Горнослинкинского сельского поселения

от 28 ноября 2013 г. № 96

гражданская оборона 03 09 49,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 352,4
Благоустройство 05 03 352,4
ВСЕГО РАСХОДОВ 10 057,6

Изложить в следующей редакции:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 3 710,0
Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 2 718,4
Другие общегосударственные вопросы 01 13 986,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 61,8
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона 03 09 44,8
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 318,6
Благоустройство 05 03 318,6
ВСЕГО РАСХОДОВ 10 027,9

1.5. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.6. Приложение 10 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.7. Приложение 12 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Уватские изве-

стия».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и рас-

пространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по

бюджетным и имущественным отношениям.
Председатель Думы Горнослинкинского сельского поселения Н.А. ЗАХАРОВА

(Решение № 118 от 17 октября 2014 г.)

               Наименование источника          Код бюджетной     Сумма,
         классификации    тыс. руб.

Источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов 802 01 00 00 00 00 0000 000 102,9
Изменения остатков  средств на счетах
по учету средств  бюджетов 802 01 05 00 00 00 0000 000 102,9
Увеличение остатков средств бюджетов 802 01 05 00 00 00 0000 500 -9 925,0
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов поселений 802 01 05 02 01 10 0000 510 -9 925,0
Уменьшение остатков средств бюджетов 802 01 05 00 00 00 0000 600 10 027,9
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений 802 01 05 02 01 10 0000 610 10 027,9

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Думы Горнослинкинского сельского поселения от 17.10.2014 № 118

Источники финансирования дефицита бюджета
Горнослинкинского сельского поселения на 2014 год

по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации

                                 Наименование Рз Пр      ЦСР  ВР  Сумма,
тыс. руб.

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 3 710,0
Функционирование Правительства Российской

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Думы Горнослинкинского сельского поселения от 17.10.2014 № 118

Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год по разделам,
подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации

расходов бюджета Горнослинкинского сельского поселения

(Окончание на 8-й стр.)

Горнослинкинское сельское поселение



Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год по разделам,
подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации

расходов бюджета Горнослинкинского сельского поселения
(Окончание. Нач. на 7-й стр.)

8 29 октября 2014 года

Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 01 04 2 718,4
Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления 01 04 99 0 7004 1 580,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 01 04 99 0 7004 100 1 408,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 7004 200 171,8
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 7004 800 0,1
Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального
образования) 01 04 99 0 7008 1 138,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 01 04 99 0 7008 100 1 138,4
Резервные фонды 01 11 5,0
Резервный фонд местной администрации 01 11 99 0 7070 5,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 7070 800 5,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 986,6
Содержание административных зданий в целях
обеспечения деятельности органов местного
самоуправления 01 13 99 0 7005 977,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 01 13 99 0 7005 100 439,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 7005 200 538,4
Выполнение других обязательств государства 01 13 99 0 7092 4,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 7092 200 4,0
Оценка недвижимости, признание прав
и регулирование отношений по муниципальной
собственности 01 13 99 0 7095 5,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 7095 200 5,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 245,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 245,0
Осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 5118 245,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 02 03 99 0 5118 100 205,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 5118 200 39,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 61,8
Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская оборона 03 09 44,8
Осуществление мероприятий по обеспечению
безопасности людей на водных объектах, охране
их жизни  и здоровья 03 09 99 0 7218 1,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 03 09 99 0 7218 200 1,0
Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
в границах населенных пунктов поселения 03 09 99 0 7219 43,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 03 09 99 0 7219 200 43,8
Другие вопросы в области национальной
безопасности и правоохранительной
деятельности 03 14 17,0
Мероприятия по обеспечению деятельности
добровольных формирований населения по охране
общественного порядка 03 14 99 0 7247 17,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 03 14 99 0 7247 200 17,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 346,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 346,5
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов
поселений 04 09 99 0 7521 107,1
Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 7521 500 107,1
Содержание автомобильных дорог местного значения
в границах населенных пунктов поселения за счет
средств дорожного фонда 04 09 99 0 7815 175,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 7815 200 175,0
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов
поселений за счет средств дорожного фонда 04 09 99 0 7821 64,4
Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 7821 500 64,4
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 318,6
Благоустройство 05 03 318,6
Уличное освещение 05 03 99 0 7601 145,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 7601 200 145,4
Озеленение 05 03 99 0 7603 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 7603 200 10,0
Организация и содержание мест захоронения 05 03 99 0 7604 15,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 7604 200 15,8
Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 99 0 7605 147,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 7605 200 147,4
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 14 00 5 346,0
Прочие межбюджетные трансферты общего
характера 14 03 5 346,0
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов
поселений 14 03 99 0 7521 5 346,0
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 7521 500 5 346,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 10 027,9

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению Думы Горнослинкинского сельского поселения

от 17.10.2014 № 118
Ведомственная структура расходов бюджета

Горнослинкинского сельского поселения по разделам, подразделам,
целевым статьям и группам видов расходов на 2014 год

                   Наименование Главный  Рз Пр   ЦСР  ВР  Сумма,
распоря-    тыс.
  дитель    руб.

Администрация Горнослинкинского
сельского поселения Уватского
муниципального района Тюменской
области 802 10 027,9
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 802 01 00 3 710,0
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 802 01 04 2 718,4
Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления 802 01 04 99 0 7004 1 580,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 802 01 04 99 0 7004 100 1 408,1
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 802 01 04 99 0 7004 200 171,8
Иные бюджетные ассигнования 802 01 04 99 0 7004 800 0,1
Глава местной администрации
(исполнительно-распорядительного
органа муниципального образования) 802 01 04 99 0 7008 1 138,4
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 802 01 04 99 0 7008 100 1 138,4
Резервные фонды 802 01 11 5,0
Резервный фонд местной
администрации 820 01 11 99 0 7070 5,0
Иные бюджетные ассигнования 802 01 11 99 0 7070 800 5,0
Другие общегосударственные
вопросы 802 01 13 986,6
Содержание административных зданий
в целях обеспечения деятельности
органов местного самоуправления 802 01 13 99 0 7005 977,6
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 802 01 13 99 0 7005 100 439,2
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 99 0 7005 200 538,4
Выполнение других обязательств
государства 802 01 13 99 0 7092 4,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 99 0 7092 200 4,0
Оценка недвижимости, признание прав
и регулирование отношений
по муниципальной собственности 802 01 13 99 0 7095 5,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 802 01 13 99 0 7095 200 5,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 802 02 00 245,0
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 802 02 03 245,0
Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 802 02 03 99 0 5118 245,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 802 02 03 99 0 5118 100 205,5
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 802 02 03 99 0 5118 200 39,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 802 03 00 61,8
Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, гражданская оборона 802 03 09 44,8
Осуществление мероприятий
по обеспечению безопасности людей
на водных объектах, охране их жизни
и здоровья 802 03 09 99 0 7218 1,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 802 03 09 99 0 7218 200 1,0
Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности в границах населенных
пунктов поселения 802 03 09 99 0 7219 43,8
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 802 03 09 99 0 7219 200 43,8
Другие вопросы в области
национальной безопасности
и правоохранительной деятельности 802 03 14 17,0
Мероприятия по обеспечению
деятельности добровольных
формирований населения по охране
общественного порядка 802 03 14 99 0 7247 17,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 802 03 14 99 0 7247 200 17,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 802 04 00 346,5
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 802 04 09 346,5
Иные межбюджетные трансферты
из бюджетов поселений 802 04 09 99 0 7521 107,1
Межбюджетные трансферты 802 04 09 99 0 7521 500 107,1
Содержание автомобильных дорог
местного значения в границах
населенных пунктов поселения за счет
средств дорожного фонда 802 04 09 99 0 7815 175,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 802 04 09 99 0 7815 200 175,0
Иные межбюджетные трансферты
из бюджетов поселений за счет средств

(Окончание на 9-й стр.)



9 29 октября 2014 года

Ведомственная структура расходов бюджета
Горнослинкинского сельского поселения по разделам, подразделам,

целевым статьям и группам видов расходов на 2014 год
(Окончание. Нач. на 8-й стр.)

дорожного фонда 802 04 09 99 0 7821 64,4
Межбюджетные трансферты 802 04 09 99 0 7821 500 64,4
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 802 05 00 318,6
Благоустройство 802 05 03 318,6
Уличное освещение 802 05 03 99 0 7601 145,4
Закупка товаров, работ и услуг
для государственных (муниципальных)
нужд 802 05 03 99 0 7601 200 145,4
Озеленение 802 05 03 99 0 7603 10,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 99 0 7603 200 10,0

Организация и содержание мест
захоронения 802 05 03 99 0 7604 15,8
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 99 0 7604 200 15,8
Прочие мероприятия по благоустройству 802 05 03 99 0 7605 147,4
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 802 05 03 99 0 7605 200 147,4
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАНИЙ 802 14 00 5 346,0
Прочие межбюджетные трансферты
общего характера 802 14 03 5 346,0
Иные межбюджетные трансферты
из бюджетов поселений 802 14 03 99 0 7521 5 346,0
Межбюджетные трансферты 802 14 03 99 0 7521 500 5 346,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 10 027,9

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Иванов-
ского сельского поселения от 02 декабря 2013 г. № 104 «Об утверждении Положения о бюд-
жетном процессе в Ивановском сельском поселении» (в редакции от 27 мая 2014 г.) Дума
Ивановского сельского поселения РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Думы Ивановского сельского поселения от 02 декабря 2013 г. № 107
«О бюджете Ивановского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и
2016 годов» (в редакции от 27 мая 2014 г.) следующие изменения:

1.1. В пункте 1:
1.1.1. Подпункт 1.1. изложить в редакции:
«1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Ивановского сельского поселения (да-

лее по тексту так же сельское поселение) на 2014 год:
1) общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 14 472,3 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 14 732,1 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения на 1 января

2015 года в сумме 0,0 тыс. рублей;
4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 259,8 тыс. рублей».
1.2. В подпункте 5.4. пункта 5 цифры «610,9» заменить цифрами «422,1».
1.3. В приложении 3:
1.3.1. Строки:

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 251,1
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 610,9

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской
Федерации 610,9

Изложить в следующей редакции:
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 062,3
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 422,1

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской
Федерации 422,1

1.3.2.  Строки:
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11 201,5
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации 11 206,3
2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 5 351,3

ВСЕГО ДОХОДОВ 14 452,6
Изложить в редакции:

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11 410,0
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации 11 414,8
2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 5 559,8

ВСЕГО ДОХОДОВ 14 472,3
1.4. В приложении 8:
1.4.1. Строки:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 4 890,3
Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных
администраций 01 04 3 302,7
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 582,6
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 90,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 422,7
Благоустройство 05 03 422,7
ВСЕГО РАСХОДОВ 14 712,4

Изложить в следующей редакции:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 4 780,1
Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных
администраций 01 04 3 262,6
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 512,5
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 67,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 575,6
Благоустройство 05 03 575,6
ВСЕГО РАСХОДОВ 14 732,1

1.4.2. Строку:
Другие вопросы в области национальной безопасности
и правоохранительной деятельности 03 14 23,0

Исключить.
1.5. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.6. Приложение 10 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.7. Приложение 12 изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
2. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию в газете «Уватские изве-

стия».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распро-

страняет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по

бюджетным и имущественным отношениям.
Председатель Думы Ивановского сельского поселения

П.П.  КАЛИНИН
(Решение № 124 от 20 октября 2014 г).

Ивановское сельское поселение
О внесении изменений в решение

Думы Ивановского сельского поселения
от 02 декабря 2013 г. № 107

               Наименование источника          Код бюджетной     Сумма,
         классификации    тыс. руб.

Источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов 804 01 00 00 00 00 0000 000 259,8
Изменения остатков  средств на счетах
по учету средств  бюджетов 804 01 05 00 00 00 0000 000 259,8
Увеличение остатков средств бюджетов 804 01 05 00 00 00 0000 500 -14 472,3
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов поселений 804 01 05 02 01 10 0000 510 -14 472,3
Уменьшение остатков средств бюджетов 804 01 05 00 00 00 0000 600 14 732,1
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений 804 01 05 02 01 10 0000 610 14 732,1

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Думы Ивановского сельского поселения

от 20.10.2014 № 124
Источники финансирования

дефицита бюджета Ивановского сельского поселения на 2014 год
по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Думы Ивановского сельского поселения

от 20.10.2014 № 124
Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год по разделам,

подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации
расходов бюджета Ивановского сельского поселения

                                 Наименование Рз Пр      ЦСР  ВР  Сумма,
тыс. руб.

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 4 780,1
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 01 04 3 262,6
Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления 01 04 99 0 7004 2 229,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 01 04 99 0 7004 100 1 875,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 7004 200 352,8
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 7004 800 1,2
Глава местной администрации (исполнительно-
распорядительного органа муниципального
образования) 01 04 99 0 7008 1 033,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 01 04 99 0 7008 100 1 033,3
Резервные фонды 01 11 5,0
Резервный фонд местной администрации 01 11 99 0 7070 5,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 7070 800 5,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 512,5
Содержание административных зданий в целях
обеспечения деятельности органов местного
самоуправления 01 13 99 0 7005 1 489,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 01 13 99 0 7005 100 518,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 7005 200 971,0
Выполнение других обязательств государства 01 13 99 0 7092 6,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 7092 200 6,9
Оценка недвижимости, признание прав
и регулирование отношений по муниципальной
собственности 01 13 99 0 7095 16,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 7095 200 16,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 245,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 245,0
Осуществление первичного воинского учета
на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 02 03 99 0 5118 245,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 02 03 99 0 5118 100 168,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 5118 200 76,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 67,0
Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона 03 09 67,0
Осуществление мероприятий по обеспечению
безопасности людей на водных объектах, охране их
жизни  и здоровья 03 09 99 0 7218 1,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 03 09 99 0 7218 200 1,0

(Окончание на 10-й стр.)



10 29 октября 2014 года

Распределение бюджетных ассигнований на 2014 год по разделам,
подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации

расходов бюджета Ивановского сельского поселения
(Окончание. Нач. на 9-й стр.)

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
в границах населенных пунктов поселения 03 09 99 0 7219 66,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 03 09 99 0 7219 200 66,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 759,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 759,0
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов
поселений 04 09 99 0 7521 336,9
Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 7521 500 336,9
Содержание автомобильных дорог местного значения
в границах населенных пунктов поселения за счет
средств дорожного фонда 04 09 99 0 7815 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 04 09 99 0 7815 200 400,0
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов
поселений за счет средств дорожного фонда 04 09 99 0 7821 22,1
Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 7821 500 22,1
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 575,6
Благоустройство 05 03 575,6
Уличное освещение 05 03 99 0 7601 404,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 7601 200 404,5
Озеленение 05 03 99 0 7603 6,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 7603 200 6,2
Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 99 0 7605 164,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 7605 200 164,9
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 108,0
Пенсионное обеспечение 10 01 108,0
Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 10 01 99 0 7491 108,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99 0 7491 300 108,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 14 00 8 197,4
Прочие межбюджетные трансферты общего
характера 14 03 8 197,4
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов
поселений 14 03 99 0 7521 8 197,4
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 7521 500 8 197,4
ВСЕГО РАСХОДОВ 14 732,1

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению Думы Ивановского сельского поселения

от 20.10.2014 № 124
Ведомственная структура расходов бюджета

Ивановского сельского поселения по разделам, подразделам,
целевым статьям и группам видов расходов на 2014 год

                   Наименование Главный  Рз Пр   ЦСР  ВР  Сумма,
распоря-    тыс.
  дитель    руб.

Администрация Ивановского
сельского поселения Уватского
муниципального района Тюменской
области 804 14 732,1
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 804 01 00 4 780,1
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 804 01 04 3 262,6
Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления 804 01 04 99 0 7004 2 229,3
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
 органами, казенными учреждениями,
органами управления 804 01 04 99 0 7004 100 1 875,3
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 804 01 04 99 0 7004 200 352,8
Иные бюджетные ассигнования 804 01 04 99 0 7004 800 1,2
Глава местной администрации
(исполнительно-распорядительного
органа муниципального образования) 804 01 04 99 0 7008 1 033,3
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 804 01 04 99 0 7008 100 1 033,3
Резервные фонды 804 01 11 5,0
Резервный фонд местной
администрации 804 01 11 99 0 7070 5,0
Иные бюджетные ассигнования 804 01 11 99 0 7070 800 5,0
Другие общегосударственные
вопросы 804 01 13 1 512,5
Содержание административных зданий

в целях обеспечения деятельности
органов местного самоуправления 804 01 13 99 0 7005 1 489,6
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 804 01 13 99 0 7005 100 518,6
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 804 01 13 99 0 7005 200 971,0
Выполнение других обязательств
государства 804 01 13 99 0 7092 6,9
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 804 01 13 99 0 7092 200 6,9
Оценка недвижимости, признание прав
и регулирование отношений
по муниципальной собственности 804 01 13 99 0 7095 16,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 804 01 13 99 0 7095 200 16,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 804 02 00 245,0
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 804 02 03 245,0
Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты 804 02 03 99 0 5118 245,0
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 804 02 03 99 0 5118 100 168,6
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 804 02 03 99 0 5118 200 76,4
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 804 03 00 67,0
Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, гражданская оборона 804 03 09 67,0
Осуществление мероприятий
по обеспечению безопасности людей
на водных объектах, охране их жизни
и здоровья 804 03 09 99 0 7218 1,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 804 03 09 99 0 7218 200 1,0
Обеспечение первичных мер пожарной
безопасности в границах населенных
пунктов поселения 804 03 09 99 0 7219 66,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 804 03 09 99 0 7219 200 66,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 804 04 00 759,0
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 804 04 09 759,0
Иные межбюджетные трансферты
из бюджетов поселений 804 04 09 99 0 7521 336,9
Межбюджетные трансферты 804 04 09 99 0 7521 500 336,9
Содержание автомобильных дорог
местного значения в границах
населенных пунктов поселения за счет
средств дорожного фонда 804 04 09 99 0 7815 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 804 04 09 99 0 7815 200 400,0
Иные межбюджетные трансферты
из бюджетов поселений за счет средств
дорожного фонда 804 04 09 99 0 7821 22,1
Межбюджетные трансферты 804 04 09 99 0 7821 500 22,1
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 804 05 00 575,6
Благоустройство 804 05 03 575,6
Уличное освещение 804 05 03 99 0 7601 404,5
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 804 05 03 99 0 7601 200 404,5
Озеленение 804 05 03 99 0 7603 6,2
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 804 05 03 99 0 7603 200 6,2
Прочие мероприятия по благоустройству 804 05 03 99 0 7605 164,9
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 804 05 03 99 0 7605 200 164,9
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 804 10 00 108,0
Пенсионное обеспечение 804 10 01 108,0
Доплаты к пенсиям муниципальных
служащих 804 10 01 99 0 7491 108,0
Социальное обеспечение и иные
выплаты населению 804 10 01 99 0 7491 300 108,0
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ
СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ
ОБРАЗОВАНИЙ 804 14 00 8 197,4
Прочие межбюджетные трансферты
общего характера 804 14 03 8 197,4
Иные межбюджетные трансферты
из бюджетов поселений 804 14 03 99 0 7521 8 197,4
Межбюджетные трансферты 804 14 03 99 0 7521 500 8 197,4
ВСЕГО РАСХОДОВ 14 732,1

Укинское сельское поселение
О внесении изменений в решение

Думы Укинского сельского поселения
от 29 ноября 2013 г. № 74

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы Укинско-
го сельского поселения от 29.11.2013 № 72 «Об утверждении Положения о бюджетном про-
цессе в Укинском сельском поселении» (в редакции от 23 мая 2014 г.) Дума Укинского сель-
ского поселения РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Укинского сельского поселения от  29 ноября 2013 г. № 74 «О
бюджете Укинского сельского поселения на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016
годов» (в редакции от 09 июля 2014 г.) следующие изменения:

1.1. В пункте 1:
1.1.1. Подпункт 1.1. изложить в редакции:
«1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Укинского сельского поселения (да-

лее по тексту так же сельское поселение) на 2014 год:

1) общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 5 982,5 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 6 269,3 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения на 1 января

2015 года в сумме 0,0 тыс. рублей;
4) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 286,8 тыс. рублей».
1.2. В подпункте 5.4. пункта 5. цифры «132,9» заменить цифрами «91,8».
1.3. В приложении 3:
1.3.1. Строки:

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 202,0
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 132,9

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
производимым на территории Российской Федерации 132,9

Изложить в следующей редакции:
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 160,9
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
(Окончание на 11-й стр.)



11 29 октября 2014 года

О внесении изменений в решение
Думы Укинского сельского поселения

от 29 ноября 2013 г. № 74
(Окончание. Нач. на 10-й стр.)

ФЕДЕРАЦИИ 91,8
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции),

производимым на территории Российской Федерации 91,8
1.3.2. Строки:

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 806,6
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации 5 885,0
2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 3 345,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 6 008,6
Изложить в редакции:

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 5 821,6
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации 5 900,0
2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 3 360,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 5 982,5
1.4. В приложении 8:
1.4.1. Строки:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 3 502,0
Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 2 654,9
Другие общегосударственные вопросы 01 13 842,1
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 317,9
Благоустройство 05 03 317,9
ВСЕГО РАСХОДОВ 6 295,4

Изложить в следующей редакции:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 3 442,0
Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 2626,4
Другие общегосударственные вопросы 01 13 810,6
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 351,8
Благоустройство 05 03 351,8
ВСЕГО РАСХОДОВ 6 269,3

1.5. В Приложении 10:
1.5.1. Строки:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 3 502,0
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 01 04 2 654,9
Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления 01 04 99 0 7004 1 535,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 7004 200 667,9

Изложить в следующей редакции:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 3 442,0
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 01 04 2 626,4
Обеспечение деятельности органов местного
самоуправления 01 04 99 0 7004 1 507,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 7004 200 639,2

1.5.2. После строки:
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 7004 200 667,9

Дополнить строкой следующего содержания:
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 7004 800 0,2

1.5.3. Строки:
Другие общегосударственные вопросы 01 13 842,1
Содержание административных зданий в целях
обеспечения деятельности органов местного
самоуправления 01 13 99 0 7005 842,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 01 13 99 0 7005 100 575,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 7005 200 266,3

Изложить в следующей редакции:
Другие общегосударственные вопросы 01 13 810,6
Содержание административных зданий в целях
обеспечения деятельности органов местного
самоуправления 01 13 99 0 7005 810,6
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления 01 13 99 0 7005 100 534,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 7005 200 275,9

1.5.4. После строки:
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 132,9

Дополнить строками следующего содержания:
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов
поселений 04 09 99 0 7521 41,1
Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 7521 500 41,1

1.5.5. Строки:
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов
поселений за счет средств дорожного фонда 04 09 99 0 7821 77,9
Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 7821 500 77,9
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 317,9
Благоустройство 05 03 317,9
Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 99 0 7605 165,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 7605 200 165,9
ВСЕГО РАСХОДОВ 6 295,4

Изложить в следующей редакции:
Иные межбюджетные трансферты из бюджетов
поселений за счет средств дорожного фонда 04 09 99 0 7821 36,8
Межбюджетные трансферты 04 09 99 0 7821 500 36,8
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 351,8
Благоустройство 05 03 351,8
Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 99 0 7605 199,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 7605 200 199,8
ВСЕГО РАСХОДОВ 6 269,3

1.6. В приложении 12:
1.6.1. Строки:

Администрация Укинского сельского
поселения Уватского муниципального
района Тюменской области 811 6 295,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 811 01 00 3 502,0
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 811 01 04 2 654,9
Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления 811 01 04 99 0 7004 1 535,5
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 811 01 04 99 0 7004 200 667,9

Изложить в следующей редакции:
Администрация Укинского сельского
поселения Уватского муниципального
района Тюменской области 811 6 269,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 811 01 00 3 442,0
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 811 01 04 2 626,4
Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления 811 01 04 99 0 7004 1 507,0
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 811 01 04 99 0 7004 200 639,2

1.6.2. После строки:
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 811 01 04 99 0 7004 200 639,2

Дополнить строкой следующего содержания:
Иные бюджетные ассигнования 811 01 04 99 0 7004 800 0,2

1.6.3. Строки:
Другие общегосударственные
вопросы 811 01 13 842,1
Содержание административных зданий
в целях обеспечения деятельности
органов местного самоуправления 811 01 13 99 0 7005 842,1
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 811 01 13 99 0 7005 100 575,8
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 811 01 13 99 0 7005 200 266,3

Изложить в следующей редакции:
Другие общегосударственные
вопросы 811 01 13 810,6
Содержание административных зданий
в целях обеспечения деятельности
органов местного самоуправления 811 01 13 99 0 7005 810,6
Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления 811 01 13 99 0 7005 100 534,7
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 811 01 13 99 0 7005 200 275,9

1.6.4. После строки:
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 811 04 09 132,9

Дополнить строками следующего содержания:
Иные межбюджетные трансферты
из бюджетов поселений 811 04 09 99 0 7521 41,1
Межбюджетные трансферты 811 04 09 99 0 7521 500 41,1

1.6.5. Строки:
Иные межбюджетные трансферты
из бюджетов поселений за счет средств
дорожного фонда 811 04 09 99 0 7821 77,9
Межбюджетные трансферты 811 04 09 99 0 7821 500 77,9
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 811 05 00 317,9
Благоустройство 811 05 03 317,9
Прочие мероприятия по благоустройству 811 05 03 99 0 7605 165,9
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 811 05 03 99 0 7605 200 165,9
ВСЕГО РАСХОДОВ 6 295,4

Изложить в следующей редакции:
Иные межбюджетные трансферты
из бюджетов поселений за счет средств
дорожного фонда 811 04 09 99 0 7821 36,8
Межбюджетные трансферты 811 04 09 99 0 7821 500 36,8
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 811 05 00 351,8
Благоустройство 811 05 03 351,8
Прочие мероприятия по благоустройству 811 05 03 99 0 7605 199,8
Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 811 05 03 99 0 7605 200 199,8
ВСЕГО РАСХОДОВ 6 269,3

1.7. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию в газете «Уватские изве-

стия».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и рас-

пространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по

бюджетным и имущественным отношениям.
Председатель Думы Укинского сельского поселения А.Р. МУХАМЕТЧАНОВ

(Решение № 92 от 23 октября 2014 г.)

               Наименование источника          Код бюджетной     Сумма,
         классификации    тыс. руб.

Источники внутреннего финансирования
дефицитов бюджетов 811 01 00 00 00 00 0000 000 286,8
Изменения остатков  средств на счетах
по учету средств  бюджетов 811 01 05 00 00 00 0000 000 286,8
Увеличение остатков средств бюджетов 811 01 05 00 00 00 0000 500 -5 982,5
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов поселений 811 01 05 02 01 10 0000 510 -5 982,5
Уменьшение остатков средств бюджетов 811 01 05 00 00 00 0000 600 6 269,3
Уменьшение прочих остатков денежных
средств бюджетов поселений 811 01 05 02 01 10 0000 610 6 269,3

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Думы Укинского сельского поселения от 23.10.2014 № 92

Источники финансирования
дефицита бюджета Укинского сельского поселения на 2014 год
по группам, подгруппам и статьям бюджетной классификации



12 29 октября 2014 года

ПРОТОКОЛ об итогах проведения продажи муниципального имущества
посредством публичного предложения № 2/им-2014 по следующим лотам:

(паспорт серия 71 00 № 150226, выдан
Тобольским РОВД Тюменской области, код
подразделения 722-021, состоит на
регистрационном учете по адресу: Тюменская
обл., Тобольский р-он, д. Медведчикова,
ул. Мелиораторов, д. 78, кв. 1.
Заявка № 3 от 02.10.2014, время подачи 10.30,
задаток 4 130 руб. (квитанция от 02.10.2014,
согласно выписки администрации Уватского Присут-
муниципального района за 02.10.2014) 1 03 ствовал

4 Медведев Виктор Валерьевич, 30.11.1968 г. р.
(паспорт серия 71 13 № 052667, выдан
Межрайонным отделом УФМС России по
Тюменской области в городе Тобольске, код
подразделения 720-028, состоит на
регистрационном учете по адресу: Тюменская
обл., мкр. Иртышский, гор. Тобольск,
ул. Советская, д. 6, кв. 3.
Заявка № 4 от 02.10.2014, время подачи 11.30,
задаток 4 130 руб. (квитанция от 02.10.2014,
согласно выписки администрации Уватского Присут-
муниципального района за 02.10.2014) 1 04 ствовал

1. Продажа муниципального имущества посредством публичного предложения проведе-
на путем снижения цены первоначального предложения («шаг понижения»), в соответствии
с Положением об организации продажи государственного и муниципального имущества по-
средством публичного предложения, утвержденного постановлением Правительства РФ от
22.07.2002 № 549.

Результаты приведены в таблице № 2:
Таблица № 2

Лот № 1 - Автомобиль ГАЗ-3102, легковой
1.1. Начальная цена продажи объекта, Начальная цена имущества (цена Регистра-

руб. первоначального предложения) - ционный
41 300 (сорок одна тысяча триста) номер
рублей участника

Величина повышения цены
первоначального предложения 2065
(«шаг аукциона») (две тысячи шестьдесят пять)

1.2. Минимальная цена предложения,
по которой может быть продано 20 650 (двадцать тысяч
имущество («цена отсечения») шестьсот пятьдесят) рублей

1.3. Претендент, сделавший
последнее предложение Игнатьев Валерий Иванович        01

1.4. Цена продажи участника, сделавшего 30 975 (тридцать тысяч девятьсот
последнее предложение, руб. семьдесят пять) рублей        01

2. Претендент, который подтвердил цену предложения, сложившуюся на соответствую-
щем «шаге аукциона», при отсутствии предложений другого участника продажи посред-
ством публичного предложения:
 Игнатьев Валерий Иванович признан победителем торгов по продаже муници-

пального имущества посредством публичного предложения № 2/им-2014, участник
№ 1 - заявка № 1 от 02.10.2014, принята в 09 часов 00 минут.

3. Протокол об итогах торгов, подписанный аукционистом и уполномоченным представи-
телем продавца, составлен в 2-х экземплярах и является документом, удостоверяющим
право Победителя на заключение договора купли-продажи имущества.

Договор купли-продажи между Победителем торгов и Продавцом заключается в установ-
ленном законодательством порядке в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с даты подве-
дения итогов торгов, но не ранее чем через 10 (десять) рабочих дней со дня размещения
протокола об итогах торгов на официальных сайтах в сети интернет.

Лот № 1. Автомобиль ГАЗ-3102, легковой
с. Горнослинкино 21 октября 2014 г.

 в 10 часов 00 минут
(время местное)

Продавец: Администрация Горнослинкинского сельского поселения Уватского муници-
пального района Тюменской области, адрес: 626176, Тюменская область, Уватский район,
с. Горнослинкино, ул. Северная, д. 1.

Форма торгов (способ продажи) - продажа муниципального имущества посредством
публичного предложения.

Присутствуют:
Уполномоченный представитель продавца
Глава администрации    Боголюбов Сергей
Горнослинкинского сельского поселения             Анатольевич
Аукционист
Секретарь Комиссии
Ведущий специалист администрации Слинкина Екатерина
Горнослинкинского сельского поселения             Геннадьевна

Объект продажи: объект движимого имущества - Лот № 1 Автомобиль ГАЗ-3102, лег-
ковой, находящийся в собственности администрации Горнослинкинского сельского посе-
ления, в соответствии с перечнем, опубликованным в информационном сообщении адми-
нистрации Горнослинкинского сельского поселения (извещение № 2/им-2014) в газете «Уват-
ские известия» № 73 (9442) от 10 сентября 2014 года.

Уполномоченный представитель продавца объявил о начале проведения торгов по про-
даже муниципального имущества посредством публичного предложения.

Аукционист огласил предмет торгов, его основные характеристики, начальную цену про-
дажи имущества, «шаг понижения», «шаг аукциона» и порядок проведения торгов по прода-
же муниципального имущества посредством публичного предложения.

На основании протокола № 1 от 07.10.2014 о признании претендентов участниками тор-
гов по продаже муниципального имущества посредством публичного предложения № 2/им-
2014 признаны участниками торгов по продаже муниципального имущества посредством
публичного предложения № 2/им-2014 и допущены к участию следующие претенденты:

Таблица № 1
№                    Наименование участника Номер Регистрационный      Доп.
п/п   лота   номер участника сведения
1 Игнатьев Валерий Иванович, 20.10.1973 г. р.

(паспорт серия 71 10 № 803828, выдан
Межрайонным отделом УФМС России по
Тюменской области в городе Тобольске,
14.09.2010, код подразделения 720-020, состо-
ит на регистрационном учете по адресу: Тюмен-
ская обл., г. Тобольск, мкр. 10-й, дом 4А, кв. 22.
Заявка № 1 от 02.10.2014, время подачи 09.00,
задаток 4 130 руб. (квитанция от 02.10.2014,
согласно выписки администрации Уватского   Присут-
муниципального района за 02.10.2014) 1 01   ствовал

2 Папазян Олег Мардиросович, 08.08.1969 г. р.
(паспорт серия 71 14 № 486103, выдан ОВД
Уватского района Тюменской области, 099809,
код подразделения 720-022, состоит на регист-
рационном учете по адресу: Тюменская обл.,
Уватский р-он, с. Горнослинкино, ул. Нагорная,
д. 8.
Заявка № 2 от 02.10.2014, время подачи 9.30,
задаток 4 130 руб. (квитанция от 02.10.2014,
согласно выписки администрации Уватского   Присут-
муниципального района за 02.10.2014) 1 02   ствовал

3 Баскаль Татьяна Алексеевна, 12.03.1974 г. р.

1. Общие положения
1.1. Конкурс представительных органов

муниципальных образований Уватского му-
ниципального района (далее - Конкурс) про-
водится в целях выявления и поддержки луч-
шего опыта организации деятельности пред-
ставительных органов муниципальных обра-
зований Уватского муниципального района,
повышения их роли в социально-экономи-
ческом развитии муниципальных образова-
ний, более эффективного решения вопросов
местного значения.

1.2. Организаторами Конкурса являются
Дума Уватского муниципального района и
Совет представительных органов местного
самоуправления сельских поселений Уват-
ского муниципального района (далее - орга-
низаторы Конкурса).

1.3. Распоряжением председателя Думы
Уватского муниципального района принима-
ется решение о проведении Конкурса.

1.4. Оплата расходов на проведение Кон-
курса производится за счет средств бюдже-
та Уватского муниципального района в рам-
ках утвержденных бюджетных ассигнований
Думы Уватского муниципального района на
соответствующий финансовый год. Смета
расходов на проведение Конкурса, а также
денежная премия для выплаты победителям
Конкурса утверждаются распоряжением

Об утверждении Положения о конкурсе
представительных органов муниципальных

образований Уватского муниципального района

председателя Думы Уватского муниципаль-
ного района.

По итогам Конкурса принимается распоря-
жение председателя Думы Уватского муници-
пального района об утверждении победите-
лей Конкурса и распределении денежной пре-
мии между победителями Конкурса.

Распоряжение председателя Думы Уват-
ского муниципального района направляется
в администрацию Уватского муниципального
района для перечисления средств в бюдже-
ты муниципальных образований Уватского
муниципального района в порядке, установ-
ленном решением Думы Уватского муници-
пального района.

2. Участники Конкурса
2.1. Участниками Конкурса являются пред-

ставительные органы муниципальных обра-
зований Уватского муниципального района
(далее - участники).

3. Порядок проведения Конкурса
3.1. Подготовку и проведение Конкурса осу-

ществляет конкурсная комиссия. Состав
конкурсной комиссии утверждается организа-
торами Конкурса.

3.2. Конкурсная комиссия:
- утверждает образец заявки для участия в

Конкурсе;
- утверждает форму документов, связанных

с подготовкой и проведением Конкурса, а так-

же иной необходимой документации;
- определяет сроки проведения Конкурса,

перечень предоставляемых документов, ма-
териалов;

- организует проведение Конкурса;
- информирует участников Конкурса о дате,

времени и месте заседания Конкурсной ко-
миссии;

- рассматривает поступившие на Конкурс
заявки с прилагаемыми документами (мате-
риалами) и определяет победителей;

- организует проведение торжественной це-
ремонии награждения победителей Конкурса.

3.3. Конкурсная комиссия анализирует и
оценивает поступившие на Конкурс заявки и
материалы, определяет победителей Конкур-
са, имеет право выезжать в муниципальные
образования для ознакомления с работой уча-
стников.

4. Порядок выдвижения участников
4.1. Выдвижение участников осуществляет-

ся путем подачи заявки в конкурсную комис-
сию. Заявка подается от имени представи-
тельного органа муниципального образова-
ния и подписывается его председателем.

4.2. К заявке на участие в Конкурсе прила-
гаются документы в соответствии с установ-
ленным конкурсной комиссией перечнем, а
также по инициативе участника могут быть
представлены иные материалы.

Заявка может сопровождаться письмом о
поддержке участия представительного органа
в Конкурсе от депутата Думы Уватского муни-
ципального района; руководителя органа ис-
полнительной власти Уватского муниципаль-
ного района; руководителя исполнительного
органа местного самоуправления муниципаль-
ного образования Уватского муниципального
района; Совета представительных органов
муниципальных образований сельских поселе-
ний Уватского муниципального района.
5. Критерии оценки победителей Конкурса

Конкурсная комиссия оценивает конкурс-
ные материалы по следующим критериям
деятельности представительных органов му-
ниципальных образований:

- создание наиболее полной и соответству-
ющей действующему законодательству сис-
темы нормативных правовых актов по пред-
метам исключительного ведения представи-
тельных органов муниципальных образований
и другим вопросам, обеспечивающим эффек-
тивное социально-экономическое развитие
муниципального образования;

- обеспечение взаимодействия представи-

Рассмотрев проект Положения о конкурсе
представительных органов муниципальных
образований Уватского муниципального рай-
она, решение постоянной комиссии по мес-
тному самоуправлению и градостроитель-
ной деятельности Думы Уватского муници-
пального района, в соответствии со статьей
34 Устава Уватского муниципального райо-
на Тюменской области:

1. Утвердить Положение о конкурсе пред-
ставительных органов муниципальных обра-

зований Уватского муниципального района
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление
и указанное приложение в газете «Уватские
известия».

3. Настоящ ее постановление вступает в
силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Уватского муниципального района

Ю.О. СВЯЦКЕВИЧ
(Постановление № 15 от 10 октября 2014 г.)

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению председателя Думы Уватского муниципального района

от 10.10.2014 № 15
Положение о конкурсе представительных органов муниципальных

образований Уватского муниципального района

тельных органов муниципальных образова-
ний с местными администрациями и други-
ми органами местного самоуправления,
должностными лицами местного самоуп-
равления, направленного на улучшение жиз-
необеспечения и повышение качества жиз-
ни населения муниципального образова-
ния;

- организация эффективного планирова-
ния деятельности представительных орга-
нов муниципальных образований, выполне-
ние планов работы;

- организация деятельности представи-
тельных органов муниципальных образова-
ний;

- практика реализации представительны-
ми органами муниципальных образований
права законодательной инициативы;

- количество опротестованных прокурором
и отмененных в судебном порядке норматив-
ных правовых актов представительных орга-
нов муниципальных образований и их доля
от общего числа действующих нормативных
правовых актов;

- организация работы с населением посе-
ления по развитию инициатив граждан в ре-
шении вопросов местного значения, а также
по участию в формировании бюджета посе-
ления.

6. Подведение итогов Конкурса
6.1. Подведение итогов проведения Кон-

курса осуществляется конкурсной комисси-
ей в соответствии с требованиями настоя-
щего Положения. Решение принимается про-
стым большинством голосов от числа при-
сутствующих на заседании членов конкурс-
ной комиссии. При равенстве голосов голос
председателя конкурсной комиссии считает-
ся решающим. Решения конкурсной комис-
сии подписываются председателем и секре-
тарем конкурсной комиссии.

6.2. В Конкурсе учреждаются три призовых
места среди представительных органов му-
ниципальных образований Уватского муни-
ципального района.

6.3. Победители Конкурса награждаются
дипломами и денежными премиями. Участ-
нику Конкурса вручается диплом участника
Конкурса.

6.4. По решению организаторов Конкурса
могут присуждаться специальные призы уча-
стникам.

6.5. Награждение победителей Конкурса
проводится на заседании Думы Уватского му-
ниципального района.


